ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 октября 2013 г. N 1213-ПП

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"ОБЛАСТНОЙ ИНФОРМАЦИОННО-РАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области

от 26.03.2015 N 204-ПП, от 26.08.2015 N 768-ПП, от 23.08.2018 N 555-ПП)

В соответствии со 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 2
статьи 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",
подпунктом 4 пункта 2 статьи 31 Федерального закона от 08 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Областным законом от 10 апреля
1995 года N 9-ОЗ "Об управлении государственной собственностью Свердловской области",
Постановлениями Правительства Свердловской области от 15.12.2010 N 1792-ПП "Об утверждении
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственного учреждения
Свердловской области", от 15.12.2010 N 1800-ПП "Об утверждении Порядка утверждения уставов
государственных учреждений Свердловской области и внесения в них изменений" и от 17.05.2011 N
556-ПП "Об осуществлении областными исполнительными органами государственной власти
Свердловской области функций и полномочий учредителя государственных учреждений Свердловской
области", в целях совершенствования структуры исполнительных органов государственной власти
Свердловской области в сфере социальной защиты населения Правительство Свердловской области
постановляет:
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области от 26.03.2015 N 204-ПП, от 23.08.2018 N
555-ПП)

1. Создать государственное казенное учреждение Свердловской области "Областной
информационно-расчетный центр".

2. Определить, что:

1) основной целью деятельности государственного казенного учреждения Свердловской области
"Областной информационно-расчетный центр" является обеспечение реализации предусмотренных
законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области полномочий
Министерства социальной политики Свердловской области и территориальных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области - управлений социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области;
(подп. 1 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 23.08.2018 N 555-ПП)

2) задачами деятельности государственного казенного учреждения Свердловской области
"Областной информационно-расчетный центр" являются:

осуществление функций планирования, централизованного бухгалтерского учета и отчетности в
части средств, направляемых Министерством социальной политики Свердловской области на
предоставление социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в
соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области, а также операций по
обеспечению социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,
предоставляемых территориальными исполнительными органами государственной власти Свердловской
области - управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области,
расчетов с кредитными и другими организациями, осуществляющими доставку указанных социальных
выплат гражданам;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.11.2018

Постановление Правительства Свердловской области от 08.10.2013 N
1213-ПП (ред. от 23.08.2018) "О создании государственно...

consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FBA049F9471D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C222CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FBA049F9471D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C222CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FAAD4FF7411D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C222CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FAAD4FF7411D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C222CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C222CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C222CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863F683A75075EAC22BC958D5F8A31EAC161B5654F4BF0111DF3D6F771F947E0E568F02CA299219DCE95CC7637DuFV6N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863F683A75075EAC22BC958D5F8A31EAC161B5654F4BF0111DF3D6F771F947E0E568F02CA299219DCE95CC7637DuFV6N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863F683A75075EAC228C656D8F7A31EAC161B5654F4BF0111DF3D6C701D96210B439E5AC7218406DCF640C562u7V4N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863F683A75075EAC228C656D8F7A31EAC161B5654F4BF0111DF3D6C701D96210B439E5AC7218406DCF640C562u7V4N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863F683A75075EAC228C656D8F7A31EAC161B5654F4BF0111DF3D6C701D96210B439E5AC7218406DCF640C562u7V4N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863F683A75075EAC228C656D8F7A31EAC161B5654F4BF0111DF3D6C701D96210B439E5AC7218406DCF640C562u7V4N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863F683A75075EAC228CE5BD3F8A31EAC161B5654F4BF0111DF3D6F701F9F715E0C9F06837C9707D5F643C47D7EFE8Fu2V0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863F683A75075EAC228CE5BD3F8A31EAC161B5654F4BF0111DF3D6F701F9F715E0C9F06837C9707D5F643C47D7EFE8Fu2V0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FEAF48F34B1D010BA4B954519F3B3A215AC8785A0FD556C6379807DCuEV0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FEAF48F34B1D010BA4B954519F3B3A215AC8785A0FD556C6379807DCuEV0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FEAA4DF1431D010BA4B954519F3B3A215AC8785A0FD556C6379807DCuEV0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FEAA4DF1431D010BA4B954519F3B3A215AC8785A0FD556C6379807DCuEV0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D9FCA040F349400B03FDB5565690643F344B90755219CA56D92B9A06uDV5N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D9FCA040F349400B03FDB5565690643F344B90755219CA56D92B9A06uDV5N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FEA14AF0461D010BA4B954519F3B3A215AC8785A0FD556C6379807DCuEV0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FEA14AF0461D010BA4B954519F3B3A215AC8785A0FD556C6379807DCuEV0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FEA14AF0461D010BA4B954519F3B3A215AC8785A0FD556C6379807DCuEV0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FEA14AF0461D010BA4B954519F3B3A215AC8785A0FD556C6379807DCuEV0N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FBA049F9471D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C122CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FBA049F9471D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C122CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C122CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C122CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C122CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C122CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C022CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C022CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

обеспечение функционирования комплексной автоматизированной системы обработки информации
по предоставлению социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
путем внедрения и развития инновационных технологий в области обработки информации;

материально-техническое, хозяйственное, транспортное и информационное обеспечение
исполнения полномочий Министерства социальной политики Свердловской области.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 26.08.2015 N 768-ПП)

3. Определить Министерство социальной политики Свердловской области (А.В. Злоказов)
исполнительным органом государственной власти Свердловской области, осуществляющим полномочия
учредителя в отношении государственного казенного учреждения Свердловской области "Областной
информационно-расчетный центр".

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 23.08.2018 N 555-ПП.

5. Поручить Министерству социальной политики Свердловской области (А.В. Злоказов) в течение
одного месяца после принятия настоящего Постановления утвердить устав государственного казенного
учреждения Свердловской области "Областной информационно-расчетный центр".

6. Определить место нахождения недвижимого имущества, планируемого к закреплению за
государственным казенным учреждением Свердловской области "Областной информационно-расчетный
центр", по адресу: г. Екатеринбург, ул. Большакова, д. 105, каб. 505.

7. Руководителю государственного казенного учреждения Свердловской области "Областной
информационно-расчетный центр" осуществить необходимые юридические действия по регистрации
создаваемого государственного казенного учреждения Свердловской области "Областной
информационно-расчетный центр" в течение двух месяцев после принятия настоящего Постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Губернатора
Свердловской области П.В. Крекова.
(п. 8 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 23.08.2018 N 555-ПП)

9. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области

Д.В.ПАСЛЕР

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.11.2018

Постановление Правительства Свердловской области от
08.10.2013 N 1213-ПП
(ред. от 23.08.2018)
"О создании государственно...

consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FAAD4FF7411D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C122CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D0FAAD4FF7411D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57C122CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57CE22CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB57CE22CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB56C722CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
consultantplus://offline/ref=DDF59A937B2CDF571863E88EB13C2BE0C2279053D3FCAA4BF5431D010BA4B954519F3B3A335A90745A07CB56C722CE5699BD4FC56B62FF8F367A85A6u3V8N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru